
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

SUMARIO ADMINISTRATIVO

LOTA,30 de Julio d€ 2015.-

DECRETO N" 1.405.-

Vistos:

a) Memo N' 5587 de fecha 21.07.2015, de Sr. Alcaldc.
que ordena Sumario Administrativo a fin de que se determine presunta irregularidad en el otorgamiento de
Permiso de circulación año 2014 de bus placa patente uu-6927-2, según ord. No 137 de fecha 20.07.2015,
de Director de Tránsito y Transpone Público.

b)Lo dispuesto en el Título V de la Ley N" 18.883,
c)Ley 19.880 sobre bases de los

procedimientos Administrativos para Funcionarios Municipales;
d) D-F.L. N' I de 2006 de Min. Int.. publicado en

Diario Oficial el 26.07.2006, que hja texto refundido dc la Ley 18.695;
e) Resolución N' 323 del 23.05.2013, de Contraloria

General de la República, que fúa texto refundido electrónicos de Decretos Alcaldicios relativos a Ias materias
de penonal que indica;

facultades que me confiere el Art. 63o todos
Municipalidades;

DECRETO:

l,- Instniyase Sumario Administralivo para determinar
responsabilidad administrativa a quien o quienes resulten responsables en los hechos denunciados en letra a)
de los "Vistos" y de cualquier inegularidad sobre el tema que se detecte durante la investigación.

2.- Designase Fiscal a NANCY ELIANA JOFRÉ
HIDALGO, C. I. N" , Profesional a Conrrata, Crado 9o E.M.R.-

I

lfnl.-J FDt 6 U$lrfi
Illlúiblolón:
- Diteccbn de Control.-
- Asesorítr Jurídica.-
- Departamento de Personal.-
- Carpeta.-
- Archivo.-

Y, en

de la
uso de lo dispuesto en el Art. l2'y las
Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de

EN

MARCHANT ULLOA


